Valde proxima præcedenti speciei; ut sint, qui putent esse varietatem ejus, quos inter Smithius in *Eng. Fl.* 2. p. 29. Attamen essentialiter differt foliis omnibus subæqualibus, subrotundis, vel oblongis, cunctis obtusissimis, caulinis plerumque plurium parium, etiam quinque-sex, flore sessili, aut brevissime pedunculato, segmentis corollinis subrotundis, obtusis.

Tam in hac, quam in præcedente dantur plantulæ minores, foliis imbricatis tectæ, in hac obtusis, in illa acutis, quibus formis indiscriminatim attributa fuit *Gentiana imbricata* Fröl.; sed hæc ob folia acuta, et laciniâ corollæ pariter acutas pertinet ad *Gentianam vernam* L.

12. *GENTIANA nivalis*: caule ramoso, simplicive, folioso; foliis imis rosulatis, obovatis, reliquis oppositis, oblongo-lanceolatis, obtusis omnibus; floribus solitariis, terminalibus, subsessilibus; calycibus acute carinatis; capsulis breviter rostratis.

G. nivalis *Sp. pl.* 332. *Fröl. De Gent.* p. 83. *Smith. Engl. Fl.* 2. p. 29., et *Engl. bot.* v. 13. tab. 896. *Hook. Brit. Fl. ed.* 2. p. 123. *Fl. Dan.* tab. 17. *All. Fl. Ped.* 1. p. 98. n. 359. *Re Fl. Seg.* p. 24. *Coll. Herb. Pedem.* 4. p. 164. n. 13. *Polit. De Gent. Com.* p. 18. n. 10. *Comol. Prodr. Fl. Com.* p. 48. n. 317., et *Fl. Com.* 2. p. 12. α . β . γ . *Pollin. Fl. Ver.* 1. p. 317. α . β . excl. syn. *Jacq.*, et *All. Ors. in Cap. Opusc.* p. 282.* *Ten. Viag. in Abruz.* p. 56. n. 232., et *Fl. Nap.* 3. p. 247. *A. B.*, et *Syll.* p. 121. n. 11. *A. B. De Cand. Fl. Franç.* 3. p. 656. n. 2773. α . β .* *Sturm. Deuts. Fl.* 1. abth. 22. heft. opt. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 2. p. 345. *Reich. Fl. Germ. exc.* 2. p. 426. n. 2836. *Host. Fl. Austr.* 1. p. 338. *Gaud. Fl. Helv.* 2. p. 286. α . β . *Schl. Pl. sicc.**

G. n. 647. *Hall. Hist. stirp. indig. Helv.* 1. p. 287.

G. omnium minima *Hall. Ibid. tab.* 17.

Gentianella XI. minima *Clus. Hist. pl. lib. 3. p. 316. fig.*

G. fugax *Clus. Barrel. Ic. 103. fig. 3.*

G. alpina, æstiva, Centaureæ minoris folio Zannich.

Opus. posth. p. 31., et 46.

β corolla breviter decemfida, laciniis subæqualibus.

Ital. *Genzianella fugace.*

Ann. Habni ex alpiibus maritimis Pedemontanis *alla Madonna delle Finestre* a Prof. MORISIO, ex *Cenisio*, et ex *Mont blanc* a Prof. BALBISIO, et a *BONJEANNIO*, ex *Speluga ne' Grigionì* a RAINERO, ex montibus *di Valsassina* in provincia Comensi a Prof. BALSAMO-CRIVELIO, et a *DE NOTARIS*, ex *Baldo* a *BARBIERIO*, ex *Portole* in Septem communibus Vicetinarum a MAJERO, ab Eq. PAROLINIO, et a MONTINIO, ex Tyroli italico *ne' Monzoni* a MENECHINIO, in alpiibus *di Meran*, et *Fassa* a RAINERO, in alpiibus *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, ex *Vettore* in Piceno, et ex monte *Cornu Prætutiorum* ab ORSINO, et a MARZIALETTO, ex *Maiella* ab Eq. GUSSONIO. Varietatem β obtinui ex *Schleeren* Tyrolis Italici ad rivulos, et loca uliginosa prope sacellum a FACCHINIO. Floret Julio, Augusto.